1

Campus de Toledo
Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo – PR
Email: toledo.mestradoquimica@unioeste.br

EEDDIITTAALL  NNºº  000099//22001166--PPPPGGQQUUII

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO E

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DA

SELEÇÃO PARA ALUNOS ESPECIAIS DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

QUÍMICA - MESTRADO, EM DISCIPLINAS

ELETIVAS PARA O INGRESSO NO ANO

LETIVO DE 2016.

A Coordenadora Especial do Programa de Pós-Graduação em Química - Mestrado, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais:

considerando a Resolução nº 318/2011–CEPE, de 15/12/2011, que aprova normas

gerais para os Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da Unioeste;

considerando a Resolução nº 054/2016-CEPE, de 02/06/2016 que aprova o

Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Química;

considerando a Resolução nº 065/2016-CEPE, de 02/06/2016 que aprova o Projeto

Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação em Química;

considerando o Edital nº 006/2016-PPGQUI, de 25/07/16 de abertura de inscrição para

seleção de candidato a aluno especial do Programa de Pós-Graduação em Químcia –

Mestrado, em disciplinas eletivas para o ano letivo de 2016.

         TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da seleção para alunos especiais do Programa de Pós-Graduação

em Química - Mestrado, em disciplinas eletivas para o ingresso no Ano Letivo de 2016,

conforme Anexo I deste Edital.

Art. 2º Os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, estão todos convocados

para efetuar a matrícula, nos dias 15 a 17 de agosto de 2016, na Secretaria do Programa de

Pós-Graduação em Química, sala 10, Bloco C, da Unioeste/Campus de Toledo, no horário das

8h às 11h30min e das 13h30 às 17h.

Art. 3º Para a matrícula o candidato deve entregar o comprovante de recolhimento da

taxa de inscrição e as cópias autenticadas dos seguintes documentos: RG, CPF, registro de

2

Campus de Toledo
Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo – PR
Email: toledo.mestradoquimica@unioeste.br

nascimento ou casamento e cópia do diploma ou certificado de conclusão do curso de

graduação, histórico escolar da graduação (as cópias podem ser autenticadas na coordenação

do PPGQUI, sem custos).

Art. 4º Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-

Graduação em Química - Mestrado.

Art. 5º Este Edital entra em vigor nesta data.

PUBLIQUE-SE.

                                 Toledo, 12 de agosto de 2016.

PROFA. DRA. LUCIANA GAFFO FREITAS

Coordenadora Especial do Programa

de Pós-Graduação em Química

3

Campus de Toledo
Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua da Faculdade, 645 - Jd. Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo – PR
Email: toledo.mestradoquimica@unioeste.br

Anexo I do Edital nº 009/2016-PPGSS, de 12 de agosto de 2016.

Disciplina: Métodos Físicos Aplicados à Química Orgânica

Nome

Ana Carla Fiametti

Janete Terezinha Chimbida

Disciplina: Métodos Físicos Aplicados à Química Inorgânica

Nome

Janete Terezinha Chimbida

Luan Luca

Mariane Viteck Schneider

Rafael da Silva Favarão

Disciplina: Planejamento Experimental

Nome

Alessandra Eugenio Carli da Silva

Daiane Cristina Marqui

Luan Luca

Mônica Carminati Scariotto

Rafael da Silva Favarão

Thiago Maia Toldo